2

    [image: Gerb_69Kb]
 МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 ноября 2022 г. № 65

О внесении изменений в постановление министерства труда
и социальной защиты населения Рязанской области от 30.05.2019 № 21
«Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Признание гражданина нуждающимся
в социальном обслуживании»  (в редакции постановлений
министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области
от 13.12.2019 № 43, от 03.09.2020 № 41, от 27.05.2022 № 36)

В целях приведения постановления министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 30.05.2019 № 21 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании», регулирующего порядок предоставления государственных услуг в сфере социальной защиты населения, в соответствие с действующим законодательством министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 30.05.2019 № 21
«Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании» следующие изменения:
1) пункт 19 дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:
«В целях определения индивидуальной потребности гражданина пожилого возраста или инвалида в социальном обслуживании в рамках системы долговременного ухода, реализуемой в соответствии с Типовой моделью системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, министерство запрашивает документы (сведения) согласно приложению № 14 к настоящему Регламенту.»;
2) административный регламент предоставления государственной услуги «Признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании» дополнить приложением № 14 согласно приложению к настоящему постановлению.

Министр                                                                                                   Н.В. Суворова

	Приложение
к постановлению министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области
от 18 ноября 2022 г. № 65

«Приложение № 14
к административному регламенту предоставления государственной услуги «Признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании»

Перечень
документов (сведений), необходимых для определения индивидуальной потребности гражданина пожилого возраста или инвалида в социальном обслуживании в рамках системы долговременного ухода, реализуемой в соответствии с Типовой моделью системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе

	№ п/п
	Наименование документа (сведений)
	Источник сведений/способ получения

	1.
	Сведения об ограничении дееспособности или признании родителя либо иного законного представителя ребенка недееспособным
	Пенсионный фонд Российской Федерации (единая государственная информационная система социального обеспечения)/посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия

	2.
	Сведения о суммах пенсии, пособий и иных аналогичных выплат, в том числе выплат по обязательному социальному страхованию и выплат компенсационного характера, полученных в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) законодательством субъекта Российской Федерации
	Пенсионный фонд Российской Федерации (единая государственная информационная система социального обеспечения)/посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия

	3.
	Сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета (СНИЛС) застрахованного лица с учётом дополнительных сведений о месте рождения, документе, удостоверяющем личность
	Пенсионный фонд Российской Федерации (единая государственная информационная система социального обеспечения)/посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия

	4.
	Сведения о форме собственности жилого помещения, в котором проживает гражданин
	Федеральная государственная информационная система ведения Единого государственного реестра недвижимости (ФГИС ЕГРН) /посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия

	5.
	Документ, содержащий сведения об ИПР (ИПРА) инвалида (ребенка-инвалида)
	федеральная государственная информационная система «Федеральный реестр инвалидов» /посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия

	6.
	Сведения о регистрации по месту жительства граждан РФ /
Сведения о регистрации по месту пребывания граждан РФ
	Министерство внутренних дел Российской Федерации/посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия».

image1.jpeg

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

18

ноября

2022 г. №

65

О внесении изменений

в

п

остановлени

е

министерства труда

и социальной защиты населения

Рязанской области от

30

.

05

.201

9

№

21

«

Об утверждении административного регламента предоставления

государственной услуги

«

Признание гражданина нуждаю

щимся

в социальном обслуживании»

(

в

ред

акции

п

остановлений

министерства труда и социальной защиты населения

Рязанской области

от

13

.1

2

.201

9

№

4

3, от

03.09

.20

20

№

41

,

от 27.05.2022 № 36)

В целях приведения

п

остановлени

я

министерства труда и социальной

защиты населения

Рязанской области от

30

.

05

.201

9

№

21

«

Об утверждении

административного регламента предоставления государственной услуги

«

Признание гражданина нуждаю

щимся в социальном обслуживании»

,

регулирующ

его

порядок предоставления государственных услуг в сфере

социальной защиты населения, в соответствие с действующим

законодательством министерство труда и социальной защиты населения

Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

в

приложение к п

остановлени

ю

минист

ерства

труда и

социальной защиты населения

Рязанской области от

30

.

05

.201

9

№

21

«

Об утверждении административного регламента предоставления

государственной услуги

«

Признание гражданина нуждаю

щимся в социальном

обслуживании

»

следующ

и

е

изменени

я

:

1)

пункт 19

дополнить новым абзацем седьмым

следующего содержания:

«В целях определения индивидуальной потребности гражданина

пожилого возраста или инвалида в социальном обслуживании в рамках

системы долговременного ухода, реализуемой в соответствии с Типовой

моделью системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и

инвалидами, нуждающимися в уходе

,

министерство запрашивает документы

(сведения) согласно приложению № 14 к настоящему Регламе

нту

.

»;

2)

административный регламент предоставления госуда

рственной услуги

«

Признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании

»

дополнить приложением № 14 согласно приложению к настоящему

постановлению.

Министр

Н

.

В

.

Суворова